
جامعه 
علیه روان مردم

این روزها اگر از یک ایرانی بپرسی «چرا 
مضطربی؟»، احتمالا باید قبلش یک لیوان 

آب بیاوری و روی کاناپه راحت بنشینی.
اقتصاد نوسانی، گرانی بنزین، صف های 
طولانــی، هوای خاکســتری، اخبــار ریز و 
درشت سقوط ها و آینده ای که بیشتر شبیه 
مه غلیظ اســت تا افق روشــن. در چنین 
زیست  جهانی، عجیب این نیست که مردم 
مضطرب اند! عجیب این اســت که چطور 
هنوز کار، درس، عاشقی و زندگی می کنند. 
اما یک سؤال جدی: چه اضطرابی طبیعی 

است و کِی باید نگران شویم؟
  اضطراب طبیعی

از نگاه روان شناســی اجتماعی، وقتی 
دائما  اجتماعی-اقتصادی  ســاختارهای 
سیگنال تهدید می فرســتند، بدن و ذهن 
مــا روی «حالــت آماده بــاش» می ماند. 
نگرانی  طبیعی اند :  اضطراب هــای  اینها 
درباره پول، حتی وقتــی همه چیز مرتب 
باید  اســت. دل گرفتگی صبح هــا وقتی 
از خانــه بزنــی بیــرون و هــوا خودش 
خستگی  بی حوصلگی،  افسردگی زاست! 
مزمن و فکرکردن زیــاد به آینده. واکنش 
ســریع به اخبار (خوب یا بد). احســاس 
کــه  تصمیماتــی  برابــر  در  بی قدرتــی 
زندگــی ات را تکان می دهنــد ولی فرد و 
در آنها نقشــی ندارد. اینها «مشکل فرد» 
نیستند، بازتاب یک جامعه پراسترس اند! 
تشــخیص مهم این اســت کــه این نوع 
اضطــراب، بــا کمــی مهربانی بــا خود، 
حمایت اجتماعی و ســاختن روتین های 

کوچک، معمولا قابل مدیریت است.
  اضطراب نگران کننده

وقتی اضطراب از «محصول شــرایط» 
تبدیل می شــود به «اختــلال در کارکرد»، 
دیگــر طبیعی نیســت: بی خوابی شــدید 
یــا کابوس های مــداوم، حمــلات پانیک، 
فکرهــای فاجعه ســازی دائمــی («همه 
چی تموم شــد»)، جداشــدن از اجتماع، 
کناره گیری شدید، ناتوانی در انجام کارهای 
روزمره، حس بی ارزشــی شــدید یا شــرم 
اجتماعی و خشم های ناگهانی یا انفجاری.

اینجــا اضطراب تبدیل بــه یک چرخه 
بیمارگونــه می شــود: فشــار اجتماعــی ، 

اضطراب شدید ، ناتوانی و فشار بیشتر.
کــه  اســت  نقطــه ای  همــان  ایــن 
روان شناســی اجتماعی هشــدار می دهد: 
جامعه دارد تاب آوری روانی مردمش را از 
دست می دهد. مسئله فقط «فرد» نیست؛ 
ســاختار هم مسئول است. ما اغلب تلاش 
می کنیم مثل آدم هایی باشــیم که وســط 
زلزله هفت ریشتری ایستاده اند و می گویند: 
«نکنه مشــکل از من باشــه؟ چــرا تمرکز 
ندارم؟» . وقتی ســاختار اقتصادی ناپایدار 
اســت، آینده مبهم اســت و حتی هوا هم 
علیه تو اســت، روانت بیش از حد تحمل 
کرده اســت. این اضطراب هــا «طبیعی» 
نیســتند اما «قابــل فهم» و قابــل درمان 

هستند. حالا چه می شود کرد؟
 راهکارهای دم دستی ولی علمی

۱. ذهن رو تعمیر کن، نه جامعه رو (فعلا)
ما فعــلا وزیر اقتصاد نیســتیم. تنها حوزه 
کنترل پذیرمان، روان خودمان اســت. یک 
روتیــن کوچک و ثابــت (۱۰ دقیقه ورزش، 
پنج دقیقه نوشــتن، ســه دقیقــه تنفس) 

اثرش واقعی و مبتنی بر پژوهش است.
۲. اطلاعاتت را جیره بندی کن

مصرف خبری در ایــران باید مثل مصرف 
قند باشد: کم، کنترل شده و با آگاهی. اخبار 

بیش  از حد = اضطراب بیش  از حد.
۳. حمایت اجتماعی یعنی زره روانی

یک نفر، فقط یک نفر که بتوانی حرف بزنی.
یک پیــام، یک تمــاس، یک قــدم بلند از 

تنهایی.
۴. بدنــت را جدی بگیر. خــواب، حرکت، 
تغذیه؛ ســه پایه ای که جامعه نمی تواند 

برایت درست کند، اما تو می توانی.
بدن آرام = ذهن قابل مدیریت تر.

۵. مرزبندی با ترس جمعی ترس مســری 
اســت. آگاهــی، تنفــس، فاصله گرفتن از 
جمع هایی که فقط فاجعه تعریف می کنند، 

یک مداخله روان شناختی واقعی است.
۶. اگر نشــانه های هشــدار داری، مشاوره 
حق توســت، نه ضعف! وقتــی اضطراب 
کارکرد روزمــره را مختل می کند، مراجعه 
به متخصص یک انتخاب عاقلانه اســت. 
این جامعه بــه حد کافی  آســیب زده، تو 
لازم نیســت خــودت را اضافــه مجازات 
کنی. در این وضعیــت، انتظار اینکه مردم 
«آرام بمانند» شــبیه این است که از کسی 
بخواهی وسط توفان، موهایش را با سشوار 
صاف نگه دارد. اضطراب طبیعی اســت، 
اما فرســودگی نه. ترس قابل فهم اســت، 
اما درمان ناپذیر نیست. روان ما شاید خسته 
باشد، اما هنوز ایستاده و همین خودش یک 

معجزه اجتماعی است!
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در جهــان امروز خشــونت علیه زنان همچنــان یکــی از فراگیرترین و 
پایدارترین معضلات حقوق  بشــری است و خشــونت علیه زنان محدود به 
مکان و زمان و جغرافیای خاصی نیست. آمارهای سازمان جهانی بهداشت 
و نهادهای حقوق   بشــری نشــان می دهد ۸۴۰ میلیون زن در جهان در طول 
زندگی خود خشــونت فیزیکی یا جنســی را تجربه کرده انــد. ۵۰ هزار زن و 
دختر در سال گذشــته قربانی قتل های جنسیتی در محیط خانواده شده اند. 
فقــط ۱۰ درصد از زنان خشــونت های تجربه شــده را به نهادهای رســمی 
گزارش می کنند. این آمار نشان می دهد خشونت علیه زنان نه تنها در جوامع 
جنگ زده، بلکه در کشــورهای توســعه یافته، اروپایی و حتی دموکراتیک نیز 
ساختارمند و ریشــه دار است. براساس آمار رســمی آژانس حقوق اساسی 
اتحادیه اروپا (FRA) نیمی از زنان در کشــور های به اصطلاح توســعه یافته 
قربانی خشونت هستند. در هلند ۴۵ درصد دختران پیش از ۱۵سالگی تجربه 
آزار جنســی دارند. در آمریکا ۵۵ درصد زنــان در محیط های عمومی مورد 

تحقیر و تعرض قرار گرفته اند.

قربانیان خشونت خانگی در آلمان
آمار دفتر پلیس جنایی فدرال نشــان می دهد سال گذشته میلادی، ۲۶۶ 
هزار نفر در آلمان قربانی خشونت خانگی شدند که این رقم با ثبت «رکوردی 
جدید»، افزایشــی ۳.۸درصدی را نســبت به ســال ۲۰۲۳ نشــان می دهد. 
خشونت خانگی در آلمان در سال ۲۰۲۴ به بالاترین حد خود رسیده و جرائم 
علیه زنان و دختران «به طور مداوم» افزایش یافته اســت. آمار ارائه شده از 
خشــونت خانگی در آلمان، افزایش ۱۷.۸درصدی در پنج ســال گذشته را 
نشان می دهد. در ســال ۲۰۲۴، خشونت خانگی به مرگ ۲۸۶ نفر، از جمله 
۱۹۱ زن و ۹۵ مرد منجر شد. خشونت درون خانواده -بین والدین، فرزندان یا 
سایر اعضای خانواده- که افزایش آن حتی بیشتر (۷.۳ درصد) از خشونت 
همسران (۱.۹ درصد) است، در درجه اول کودکان شش تا ۱۴ساله را تحت 
تأثیر قرار می دهد. قربانیان خشــونت خانگی به   شکل عمده زنان و حدود 
۷۰ درصد از قربانیان ثبت شده هســتند. «کارین پرین»، وزیر خانواده آلمان، 
اعلام کرده در آلمان در هر ســاعت، ۱۵ زن قربانی خشــونت همسران شان 
می شوند. به اعتقاد دفتر پلیس جنایی فدرال، افزایش جرم، بیکاری و کمبود 
مســکن را از عوامل افزایش خشونت خانگی هســتند. بر اساس یافته های 
اولیه یک نظرســنجی انجام شــده توســط پلیس و وزارتخانه های خانواده 
و کشــور آلمان، ترس، شرم یا وضعیت وابســتگی به مجرم عواملی است 

که در بســیاری موارد مانع از ثبت گزارش خشونت توسط قربانی می شود.

خشونت علیه زنان فرانسه
فرانســه بــا بحرانی عمیق در زمینه خشــونت و تجاوز جنســی علیه 
زنان و دختران رو به رو اســت. این خشونت های فزاینده به طور معمول در 
محیط های خصوصی و عمومی رخ می دهند. براساس تحقیقات مستقل، 
این خشــونت ها نه تنها در حال افزایش هســتند، بلکه به  طور معمول در 
محیط های خصوصــی (مانند خانه) و عمومی (مانند بخش حمل ونقل) 
رخ می دهند. آمار ها نشــان دهنده یک جنگ خاموش در سال ۲۰۲۵ است 
که هر سه روز یک زن را قربانی می کند و بیش از نیمی از قربانیان، کودکان 
و نوجوانان هســتند. این موضوع به   دلیل کمبود حمایت از قربانیان، تأخیر 
در تحقیقات قضائی و فرهنگ انکار خشــونت جنســی  تشدید شده است. 
گروه کارشناســان شورای اروپا بر اجرای کنوانسیون استانبول، یک معاهده 
بین المللی که در ســال ۲۰۱۴ برای ایجاد اســتاندارد های الزام آور قانونی 
برای جلوگیری از خشــونت علیه زنان اجرائی شــد، نظارت دارد. براساس 
تحقیقات این گروه، ۸۳ درصد از این پرونده ها و تا ۹۴ درصد در موارد تجاوز 
جنسی بدون پیگرد قانونی عاملان مختومه می شوند. رصدخانه خشونت 
علیه زنان نسبت به افزایش حمله ها علیه دختران و زنان جوان در فرانسه 
ابراز نگرانی می  کند. براساس این داده ها، بیش از نیمی از قربانیان خشونت 
جنسی و تجاوز در سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ زیر سن قانونی بوده اند. یکی از 
چالش های پیش روی مقام های فرانســوی، مقابله با تجاوز جنسی توسط 
افراد زیر ســن قانونی اســت. حدود ۱۱هزار و ۵۰۰ کودک هرســاله مرتکب 
خشــونت جنسی می شوند که حدود ۳۰ درصد از عاملان خشونت جنسی 
علیه ســایر کودکان را تشــکیل می دهد. شــمار ســالانه قربانیان این نوع 
خشــونت از ســال ۲۰۱۶ تاکنون ۸۶ درصد افزایش یافته است. در فرانسه 

طبق آمار ها هر ســال ۲۲۰ هزار زن فرانسوی قربانی خشونت می شوند. به  
گفته دیوان حقوق  بشــر اروپا قوانین کیفری فعلی در فرانســه، محافظت 

کافی در برابر تجاوز جنسی را فراهم نمی کنند.

خشونت جنسیتی در یونان
تحقیقات انجام شده از سوی «یورواستات» در میان کشورهای اروپایی که 
از ژانویه ۲۰۲۱ تا آوریل ۲۰۲۳ از ۱۲ هزار زن یونانی (۱۸ تا ۷۴ســاله) صورت 
گرفته، نشــان می  دهد ۹۰ درصد زنان شــرکت کننده در یونــان اعتقاد دارند 
خشونت جنسیتی در یونان «کاملا» یا «رایج» است. تقریبا از هر سه زن یونانی، 
یک زن از خشــونت فیزیکی رنج برده است. ۲۹٫۶ درصد زنان اعلام کرده اند 
مورد خشــونت فیزیکی، ۱۸٫۱ درصد از خشونت جنسی و ۳۶٫۵ درصد از هر 
دو خشــونت رنج برده  اند. خشونت روانی که فقط از روابط صمیمی شریک 
زندگی خود اعمال می شود، به   عنوان شایع  ترین شکل خشونت گزارش شده 

در میان زنان به   میزان ۴۰٫۴ درصد وجود دارد.
خشــونت روان شناختی شامل رفتارهایی است که به اعمال آزار عاطفی 
و رفتار کنترلی اشاره دارد. این رفتار کنترلی که به تحقیر، ممنوعیت تماس با 
دوستان و والدین یا بستگان، تهدید به کودک آزاری یا سلب حقوق والدین و... 

منجر شده، عمدتا از سوی شریک زندگی آنها اعمال شده است.
۴۰٫۴۲ درصــد اعــلام کرده انــد در دوره ای از زندگــی بزرگســالی خود 
از خشــونت رنج برده اند. تقریبا از هر ســه زن ۶۵ تا ۷۶ســاله، ۲۷ درصد از 
خشــونت روانی رنج برده  اند. آزار و اذیت زنان در محــل کار نیز امری رایج 
است. این خشونت بیشتر در سنین ۳۰ تا ۴۴ سال بوده است. این امر در سنین 
۶۵ تا ۷۴ ســال به  طور چشمگیری کاهش نشان می دهد. از هر ۱۰ زن یونانی 
دو نفر بین ســنین ۳۰ تا ۴۴سالگی خشونت جنســی را تجربه کرده اند. زنان 

یونانی در  مدت کاری خود حداقل یک بار مورد آزار قرار گرفته اند.
براســاس این نظرســنجی، «نگاه کردن» مداوم یا نامناسب، شوخی های 
جنســی نامناســب یا اظهار نظرهای توهین آمیز از جمله دیگر اشــکال آزار 
جنسی محسوب می شود. پایتخت یونان و اطراف آن بالاترین آمار را به  خود 
اختصاص داده است.  هر زن یونانی در مناطق پایتخت در طول زندگی خود 
قطعا یک بار مورد خشــونت فیزیکی یا جنســی قرار گرفته است. ۲۶ درصد 
زنان از نظارت نامحســوس خود آســیب  های روحی دیده یا ترس از امنیت 
خود را تجربه کرده اند و ۲۳ درصد از زنان ۴۵ تا ۶۴ساله حداقل یک  بار تهدید 

عمدی را در زندگی خود تجربه کرده  اند.

خشونت علیه زنان مرز نمی شناسد 

رضا امیرخانی، نویســنده کشــورمان مدتی است بر اثر 
ســقوط از پاراگلایدر دچار بیهوشی و در بیمارستان بستری 
شده اســت. بر اســاس اطلاعیه خانواده رضا امیرخانی، دو 
عمل جراحی «تراکئوســتومی» و «تثبیت یک جداشدگی در 
استخوان های لگن» روی این نویسنده انجام شده است. هر 
دو عمل پیش ازظهر روز گذشته با موفقیت به انجام رسیده 

و این نویسنده به بخش آی سی یو بازگردانده شده است. 

قیمت ســکه در تابلوهای تهران به بالای ۱۳۰ میلیون رسید. 
این اتفاق در حالی بود که طبق اخبار رســمی ســکه در ساعات 
اولیه هفته در کانال ۱۲۹ میلیون تومان قرار داشت و یک میلیون و 
۹۰۰ هزار تومان گران شد. طبق گزارش فرارو، قیمت طلا ۱۸ عیار 
افزایشی شد و به نرخ ۱۲ میلیون و ۴۰۶ هزار تومان رسید. قیمت 
نیم سکه  ۶۷ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان اعلام شده است که نشان 

از افزایش ۶۰۰ هزار تومانی در بازار دارد. 

اقتصادنیــوز گزارشــی تهیــه کــرده که طبق بررســی 
انجام شــده، هزینه درمان «ســرماخوردگی ســاده» معادل 
حداقل ســه روز درآمد یک کارگر اســت. طبق بررسی های 
میدانی، هزینه ویزیت یک پزشــک در درمانگاه های عمومی 
به طور میانگین حدود ۱۵۰ هزار تومان اســت. برای افرادی 
که بیمه ندارند، این هزینه ها می تواند معادل سه روز درآمد 

آنها باشد. 
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جنگ خوانی

قلم و هنر کودکان و نوجوانان گویی اکســیری دارد که می تواند چاره ســاز 
خرابی ها و کشتار جنگ باشــد؛ تصویرهایی متفاوت بیافریند و از صحنه های 
جنگ نقاشی هایی سرشار از امید و زندگی به مخاطبان عرضه کند. این حکایت 
نمایشــگاه نقاشی «لبنان به روایت رنگ ها» است. به قول فروغ در فیلم خانه 
سیاه ، «دنیا زشــتی کم ندارد، زشتی های دنیا بیشتر بود اگر آدمی بر آنها دیده 
بسته بود؛ اما آدمی چاره ساز است...». این  سال ها خطرها و زشتی های جنگ، 
به ویــژه در منطقه ما بیش از هر جای دیگری خود را نشــان داده اســت؛  اما 
آدمی چاره ساز است... . یک معلم موسیقی بچه ها را برای آموزش موسیقی 
جمع می کند و گروه موسیقی تشــکیل می دهد تا در میان آوار جنگ، در غزه، 
کنسرت برگزار کنند. هنرمند دیگری هم روی کارتن های مواد غذایی اهدا شده 
به مردم غزه نقاشی می کشد تا رنج و درد مردم را ثبت کند و بعد این نقاشی ها 
در نمایشــگاه و در رســانه ها هزاران هزار بیننده پیدا کنند. به تازگی به همت 
هنرمندی دیگر، نمایشــگاه نقاشی «لبنان به روایت رنگ ها» در صیدا (جنوب 
لبنان) برپا شــد تا برای زشتی و ویرانی ناشــی از حمله های اسرائیل به لبنان 
چاره ای بســازد و از دل ترس و نگرانی و اضطراب جنگ، نقاشــی های زیبای 
کودکان را برکشــد و تصویری متفاوت از لبنان به نمایش درآورد. پژوهشگران 
در اشــاره به تأثیر جنگ بر کودکان از احتمال بالای دچارشــدن به اضطراب و 
افسردگی، دیدن کابوس های شبانه، پرخاشگری یا گوشه گیری یا دیگر اختلالات 
روانی و جسمی و حتی احتمال تأثیر بر کارکرد مغز سخن می گویند. در همین 
زمینه توصیه شــده که بزرگ ترها برای کاســتن از تأثیر منفی جنگ بر روحیه 
کودکان، از بازی  و سرگرمی و به ویژه فعالیت های خلاقانه هنری استفاده و به 

ابراز احساســات آنها کمک کنند؛ احساسات آنها درباره وضعیتی که دچارش 
شده اند، مشاهدات و رنج هایشان، اتفاق هایی که برای آنها افتاده و... .

فرشته ای در صحنه بمباران
خبرگــزاری آناتولی از نِوین جمعه، هنرمند لبنانی، نقل می کند که فکر این 
طــرح از تصویر یک صحنه دردناک بمباران بیروت پدید آمد. او می گوید: «من 
روی عکسی از آن بمباران فرشته کوچکی کشیدم که آرام خوابیده بود. از آنجا، 
این ایده متولد شد؛ ایده تبدیل تصاویر جنگ و ویرانی به تابلو های زیبایی که از 

خاطره های قدیمی و امید به فردایی تازه می گویند».
طرح ســمعی-بصری مذکور با مشــارکت ۸۵ هنرآموز کودک، نوجوان و 
جوان (ســه تا ۲۰ ساله) استودیوی هنرهای تجســمی نِوین جمعه و زیر نظر 
او پیگیری شــد و بالاخره ۴۰۰ تابلوی نقاشی این هنرآموزان از ۱۵ تا ۲۷ نوامبر 
امســال، در مکانی تاریخی در صیدا به نام «خان الفرنج» به نمایش گذاشــته 
شــد. به گفته نِوین جمعه این طرح با هدف ایجــاد تجربه هنری فراگیری با 
ترکیب صحنه های بصری همراه با صــدا به اجرا درآمد تا بازدیدکننده بتواند 
پیام های هنرآموزان را تجربه کنــد. این هنرمند تأکید می کند که کودکان حق 
دارنــد دوران کودکی زیبایی را در لبنان تجربه کنند و رؤیای آینده ای بهتر را در 
سرزمین مادری خود داشته باشند. برگزارکنندگان نمایشگاه نیز از توانایی هنر 

در تغییر شــکل حافظه جمعی و تبدیل لحظــات درد به فضاهایی برای بیان 
امید و حس تعلق تازه می گویند.

شادی در میان ویرانه ها
در ایــن رویداد هنری هر  یک از کودکان، از منظری متفاوت از صحنه های 
جنگ الهام گرفته و اثر یا آثاری آفریده اســت. قمر ارناؤوط  شش ســاله، به 
خبرگــزاری آناتولــی می گوید: «من بیــروت را آن گونه که زیــر ویرانی دیده 
می شــد، کشــیدم و بعد با اضافه کردن رنگ های گرم و درخشان آن را تغییر 
دادم. محیــط بر انســان تأثیر می گذارد و به  همین  دلیل می خواســتم آن را 

زیبا کنم».
ساشا صعب  هفت ساله  نیز داستان دختری از شهر «خِیام» را نقاشی کرده 
اســت؛ دختری که عاشق نواختن پیانو اســت، اما در طول جنگ ساز او از بین 
رفت. او این نقاشــی را براساس عکسی کشیده است که در طول جنگ منتشر 
شــده و سربازان اسرائیلی را دور یک پیانو در خانه ای ویران شده در شهر خیام 
(در جنوب لبنان) نشان می دهد. ساشا می گوید: «من عاشق هنر و موسیقی ام 
و دیــدن این عکس مــن را تحت تأثیر قرار داد، بنابرایــن تصمیم گرفتم آن را 
به طوری که می خواســتم ببینم، نقاشی کنم: دختری که در خانه ای زیبا پیانو 
می نوازد». رین حجاج  ۱۱ساله، تصویری از یک امدادگر کشیده است که پرچم 
لبنــان را بر دوش دارد و کودکانی بادکنک به دســت در کنــار او می دوند. او 
می گوید  «با وجود همه این مصائب و فجایع، لبنان همیشــه سرچشمه امید، 

انسانیت و عشق خواهد ماند».

لبنان در آینه رنگ های کودکانه

اخبار فوتبال مملکت

دربــی تهران در حالی برگزار شــد که بازی در 
تهــران نبود، دایره وســط زمین دایــره نبود و 
چمــن زمین هم یکی بود یکی نبــود. تنها عاملی که 
باعث می شــد آدم بــاور کند این بازی دربی اســت، 
حضور اســتقلال و پرســپولیس در زمین بود. یکی از 
مسئولان ورزشی وعده داد تمام تلاش ها بر این است 
که ا  ن شاءاالله از سال آینده دربی تهران بین آلومینیوم 

اراک و چادرملوی اردکان در بوشهر برگزار شود.
قرعه کشــی جام جهانی انجام شد. فدراسیون که 
قبلا اعلام کرده بود مراسم را تحریم می کند، بار دیگر 
نشــان داد تحریم ها هیچ اثری ندارند و خوشبختانه 
امیر قلعه نویی به همراه دو نفر از عزیزان فدراسیون 

تحریم ها را دور زدند و در این مراسم حاضر شدند.
تیم ملی با بلژیک، مصر و نیوزیلند هم گروه شــد. 
خیلی از اهالی فوتبال اعتقاد دارند به راحتی می توان 
از ایــن گروه صعود کرد. جالب اینجاســت که اهالی 
فوتبال بلژیک، مصر و نیوزیلنــد هم همین اعتقاد را 

دارند.
تلویزیون که قبلا اعلام کرده بود کسی جز خودش 
حق ندارد مراســم قرعه کشی جام جهانی را پوشش 
دهد، در حین برگزاری مراسم توسط خودش غافلگیر 
شــد و فهمید خودش هم آن طــور که تصور می کرد 

حق ندارد مراسم را پخش کند.
از آنجایی که سرنوشــت یک ملــت در دیدن یک 
مراســم در تلویزیون بــه این قضیه گــره خورده که 
مجــری خانم برنامه صبحش تصمیــم بگیرد لباس 
جذب و ماهی بک لس بپوشد یا یقه اسکی آستین دار، 
مجریان برنامه بعد از بررســی پوشش خانم سامانتا 
جانســون گفتنــد خــدا را شــکر و بــه ایــن ترتیب، 

بخش هایی از خود قرعه کشی پخش شد.
در طول مراســم در سالن کندی، مصاحبه هایی با 
ایکر کاســیاس و روبرتو کارلوس انجام شد که آقایان 
میثاقی و احمدی با وجود اسپانیایی زبان بودن این دو 
اسطوره فوتبال موفق شــدند به راحتی صحبت های 
آنهــا را ترجمه کننــد، اما در ترجمه ســخنان غزال 

تیزپای فوتبال ایران به مشکل خوردند.
یکی از مســئولان تلویزیون در پاسخ به انتقادات 
وارده کــه چــرا ما هیچ وقــت مراســم را به صورت 
کامــل نمی بینیم، گفت: آندره بوچلی با آن عظمت و 
آن همه افتخار در زمینه موسیقی، مراسم را نمی بیند، 

شما که یک هزارم هنر ایشان را هم ندارید.
بعد از مشخص شــدن قرعه ایران در جام جهانی، 
کارشناســان فوتبال اعلام کردند حــالا وقت برگزاری 
بازی دوستانه با تیم های قدرتمند دنیاست. مسئولان 
فدراســیون ضمن تأکید بر ایــن موضوع گفتند: «بله. 
مشــکل ما تا پیش از این فقط مشــخص نبودن قرعه 
در جــام جهانی بود. [خنده] خبر خوش فدراســیون 
برای مردم این اســت که در جهت شبیه سازی بازی 
با بلژیک صحبت هایی با فدراسیون ازبکستان صورت 

گرفته است».
 این مقام مســئول در پاســخ به این پرســش که 
«ازبکســتان کجایش شــبیه بلژیک اســت؟»، گفت: 
«صحبت هایی انجام شــده تا ازبکســتان شــبیه به 

بلژیک بازی کند».
 او در جــواب ایــن ســؤال کــه «آیا ازبکســتان 
می تواند شبیه به مصر بازی کند؟»، گفت: «از استاد 
عبداالله اسکندری خواســتیم تا استون ارونوف را به 
صــورت محمد صــلاح گریم کند تا ا  ن شــاءاالله یک 
شبیه ســازی هم به این شــکل  داشــته باشیم». این 
مقام مسئول در انتها در پاسخ به این پرسش که اگر 
بازی با ازبکســتان مقدور نشد چه برنامه ای دارید؟ 
گفت خوشــبختانه صحبت های خوبی با دســتگاه 
پلی استیشن پنج صورت گرفته که در صورت امکان، 
بازیکنــان ما را بردارند و با مصــر، بلژیک و نیوزیلند 
بازی هایی را برگزار کنند تا با حال و هوای مسابقات 
بیشــتر آشــنا شــوند. در حال حاضر منتظر پاســخ 

دستگاه هستیم.
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